
                                                                 

     COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

n.299  del  6/3/2014 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°90  del 6/3/2014

Oggetto:Servizio di supervisione, direzione e controllo analitico dell’impianto di depurazione a 
  servizio del comune di Palma di Montechiaro e della frazione di Marina di Palma.

           - CIG 5640201919. Affidamento al dott. Salvatore Vetro per mesi otto .

            
    Anno 2014

L’anno duemilaquattordici  il giorno  sei  del mese  di marzo alle ore ////////// nella sua 
stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. 
n.83/2006.
Vista la deliberazione Consiliare  n.77 del 27/12/2013 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.4 del 13/1/2014 di approvazione PEG 
provvisorio
Vista la determinazione sindacale n.26 del 2/7/2013. 

Premesso che:
con  determinazione del Dirigente U.T.C. n.272  del 17/10/2012, è stato affidato 

l’incarico per la  supervisione, direzione e controllo analitico  dell’impianto  di depurazione a 
servizio  del  comune di Palma di Montechiaro  e della frazione di Marina di Palma  al dott. 
Vetro Salvatore, per l’importo di €.8.762,76, al netto del ribasso del  27,70%, per la durata 
di un anno, a partire dall’1/8/2012;

il servizio è scaduto il 31 luglio 2013;
Visto l’art.5 , 2° comma lett.c) del vigente regolamento in economia che testualmente prevede 
: “per prestazioni periodiche di servizi, fornitura, a seguito della scadenza dei relativi contratti,  
nelle more dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente, nella misura  
strettamente necessaria”. 
Considerato che:

 il dottore salvatore Vetro ha svolto il servizio senza soluzione di continuità;
al fine di regolarizzare la prestazione effettuata nonché nelle more dello svolgimento 

di nuova gara, è intendimento dell'Amministrazione rinnovare l'affidamento del servizio di 
che trattasi al dott. Vetro Salvatore per altri otto mesi, nella considerazione che il ribasso 
offerto (27,70) risulta essere conveniente per l’amministrazione, il professionista ha svolto 



con dimostrata competenza il  servizio affidato e ha assistito l’amministrazione in tutte le 
operazioni necessarie per assicurare il normale funzionamento dell’impianto;

contattato  il  Professionista,  lo  stesso  ha  manifestato  la  propria  disponibilità   a 
continuare  il  servizio  agli  stessi  patti  e  condizioni  e  allo  stesso  prezzo  del  precedente 
incarico;

DETERMINA

Di affidare al dott. Salvatore Vetro il servizio di  supervisione, direzione e controllo 
analitico dell’impianto di depurazione a servizio del comune di Palma di Montechiaro e della 
frazione di Marina di Palma, per otto mesi, a far data dal 1° agosto 2013, agli stessi patti e 
condizioni di cui alla determinazione n.272/2012, per l’importo di €.5.841,84 oltre IVA; 

Di impegnare la somma di €.7.127,05 IVA compresa al cod. di bil.1090603 cap.7188 
del corrente bilancio imp.n.74432.

Dare atto che la spesa rientra nei limiti dei dodicesimi degli stanziamenti previsti;

                 Il Dirigente U.T.C.
            Arch.  Francesco Lo Nobile

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 
comma art.151 D.Lgvo 267/2000 ai sensi del 3° comma dell’art.163 del D.Lgvo 267/2000.

Data _____________ Il responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO 
COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________

Certificazione (art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L.r.134 del /8/2012)

 Il responsabile del procedimento Capo Settore U.T.C

 Certifica che il presente atto pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, valutazione e  
merito, amministrazione aperta-

Il Capo Settore U.T.C.  arch. Francesco Lo Nobile
                          ______________________________________


	                                                                 
	     COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
									Dott.Rosario Zarbo

